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EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS

No.026 de 2019 ‘

Objeto: SUMINISTRO DE INSUMOS DE LABORATORIO. NECESAR!OS PARA EL ADECUADO -
PROCESAMIENTO DE MUESTRAS DE QUIMICA, HEMATOLOGIA Y UROANALISIS REALIZADAS EN
LOS EQUIPOS DADOS EN COMODATO A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE: iy

1. ANTECEDENTES:

A través del oficio de fecha 11 de julic de 2019 se designo dentro del comité evaluador 3 la Contratista del
subproceso de Contratacion Sandra Abadia Coronado. Para apoyar la evaluacién juridico en eI curso de la
solicitud formal de ofertas No. 026 de 2019.

El dia 16 de julic de 2019 hasta las 5:00 p.m., fecha y hora programada para el cierre y fecha limite para la
presentacidn de oferias, se presentd una propuesta por lo tanto se procedera a verificar los - reqw5|tos
JUrIdICOS establecidos de conformadad con lo establemdo en Ia solicitud formal de oferta.

~

2 RELACION DE PROPONENTES

Se re!acmna a continuacién los proponentes se presentaron conforme al acta de cierre del 16 de jUIIO de
2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana Cerén Plamba Sandra Patm:la
Ordoﬁez E. y Brigith Andrea hemandez Burbano

+ No. " . NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL PROPONENTE GLASE DE PERSONA R_EPRESE'NTANTE LEGAL

PN - PJ

1 SERVIDROGAS . X . o _ JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ

‘Los Profesionales Contratlstas de apoyo a la Evaluacnén Juridica, de constanma que antes de entrar a
evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La Resolucién No.-

- 166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual de contratacion de la E.S.E. Popayén), consagra: articulo
18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra el
numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos de menor cuantia. “Para.la
celebracion de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales.
legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las
.cuales deberan refiejar los precios de mercado. El contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios
minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) razén por la cual para su celebracion no requiere
aprobaClOn de’la Junta Dfrectlva o : ‘ ‘ R

En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minlmo 3 propuestas a tres (3) oferentes '
existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de Comercio. De igual forma
este proceso de solicitud de ofertas se regird por lo previsto en el actual documento y sus eventuales
adendas; asi como, por las normas civiles y comerciales vigentes y aquellas que las modifiquen; sustituyan _
o complementen. El presente procese de solicitud de ofertas, su evaluacion y posterior adjudicacion dara fiel

. cumplimiento a lo establecido en el manual de contratacidn de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
POPAYAN ESE y en eSpec:aI alos prInCIpIOS contemplados en el cutado documento :

‘Es asl como fa Entidad, procedlo a efectuar la invitacion aI S|gu1ente oferenta:'

s
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QFERENTE INVITADOQ QFICIO RECIBIDD- REMISION DE CORRE?

Especialidades Diagnosticas
iIHR LTDA

Julie 12 DE 2019

Julio 12 DE 2019

(RAD. ARCHIVO 1183) (Mediante Correq electronico) )
SERVIDROGAS Julio 12 DE 2018  Julio 12 DE 2018
. . - _(RAD. ARCHIVO 1184)
ANNAR DIAGNOSTICA Julio 12 DE 2019 Jillio 13 DE 2018
IMPORT S.AS - .

(RAD. ARCHIVO 1185)

Se allega certificacion de publlcacuﬁn de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad y en el SECOP |

Es asi como la E.S.E. Popayén proced|é a dar cumplumlento al manual de contratamén generando la -
solicitud formal de oferta No. 026 de 2019..

3. CRITERIOS A VERIFICAR.
Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1.1 y 3.1.2) de la solicitud simple de, ofertas el comité evaluador de la
E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta més.-favorable se tendra en cuenta los
. srgu:entes factores: habilitacion juridica y de Experiencia: :

VERIFICACION DELA DOCUM_ENTACION JURIDICA

REQUISITOS 1 " SERVIDROGAS

CARTA DE PRESENTACION i © CUMPLE
. : Fotios 1

- DECLARACION DE INHABILIDADES E INCOPATIBILIDADES . . CUMPLE
' N Folios 13
CERTIFICAPG DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ' NIA -

AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS ’ NIA

CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL ) B ' , ‘CUMPLE

: : _ _Folio5y6

CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS EMPLEADOS ‘ CUMPLE
: _ - ' ) Folle 7
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. . : CUMPLE
. Folios 10

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA _ GUMPLE
REPUBLICA, - . , _ Folio 11
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUOICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE CUMPLE
COLOMBIA, - . . . Folio 12
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) . ‘ CUMPLE

. : . Folio 14 ai 1B

CDPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION ~ CUMPLE

. L ' Falip.19
Si se.tr'ata de persona del sexo masculino menos de 50 afios, debe altegar copia de la Libreta Militar . N/A
CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMG CUMPLE
‘ ’ Folio 20
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.| sostenBILIDAD DE PRECIOS: o ' - ' . CUMPLE
L - i . . L Folio 27
GARANTIA'D_E SERIEDAD DE LA OFERTA _ ST . : CUMPLE
: ’ -Falio 21y 22
. ) _ o _Pliza 2413679-0
HABI‘LITACION o : _ A . CumPLE

.31 2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE EXPERIENCIA ‘DEL PROPONENTE La entadad verlﬂcaré a
" experiencia del proponente, cor méaximo dos {2) contratos ejecutados, para io cual allegara
certificacién y-o acta de liguidacién, acompaﬁadas per su respectivo contrato con los cuales deben :
cumpllr con las sugu:entes condtcmnes ST . . . . : St

1. Los objetos hayan s:do |guaies 0 similares a la presente contratacuén Y cuya suma de los dos o. unos de.
los dos, sea equivalente al menos al 50% del valor del presupuesto estimado de esta invitacién. ne
2-Que se hayan-ejecutado en los dos Uitimos aﬁos temendo como. referencia [a fecha de apertura de esta - .
: mwtaclén . , :

REQUISITOS L a SERVIDROGAS ~

| EXPERIENGIA OEL PROPONENTE: . ‘ : ’ . ) _ CUMPLE
: : ] _._Folio 3

El .oferente, SERVIDROGAS, cumpie con Ia totalidad .de requ:satos Jurfdicos y de expenenma dado o
anterior queda habilitado para la evaluamén técnlca y econémlca ,

—T"' 4 L... (‘_Jl.\\c é

' ‘EIDE'R J. TRUJILLO GUZMAN ' _ " FRANKLIN PATINO
“'P.U Area Administrativa - S U Punto de Atencion Caldono .

A.D.F Resolucién 128 de 2019
ABADIA CORON DO

Abogada Contratista- Subproceso de ContrataCIOn . o g R
Evaluamdn juridica. - ‘ ’ .

. f’ V. T . )
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